UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

VAGAS RESIDUAIS UFAC 2018.2

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

Campus Universitário, BR 364, Km 04 – Bloco do NTI/NIEAD – Sala do NIEAD – Térreo.

Rio Branco–AC, CEP: 69.920-900 – E-mail: vagasresiduais20182@gmail.com

EDITAL PROGRAD Nº 22/2018 – PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE

VAGAS RESIDUAIS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 2º SEMESTRE

DE 2018

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA – MODALIDADE SUBSEQUENTE

ENGENHARIA CIVIL

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS

RESIDUAIS, nomeada pela Portaria Reitoria nº 1.831/2018, torna público o resultado preliminar

das inscrições dos candidatos nas modalidades subsequentes para o curso de Engenharia Civil,

regulado pelo Edital Prograd nº 22/2018, nos seguintes termos:

1. As inscrições e suas respectivas situações constam na tabela do item 5 deste edital.

2. Do resultado da preliminar, caberá recurso à Pró-Reitoria de Graduação nos dias 30 e 31

de agosto de 2018, a ser protocolado em Rio Branco, no Serviço de Protocolo do Campus

Universitário de Rio Branco, localizado na BR 364, km 04, Bairro Distrito Industrial e, em

Cruzeiro do Sul, na Subprefeitura/Serviço de Protocolo do Campus Universitário de Cruzeiro do

Sul, localizado na Estrada Canela Fina, km 12, Gleba Formoso, no horário das 8h às 12 horas e

das 14 às 17 horas.

3. Os candidatos com inscrições indeferidas poderão ter acesso às razões do indeferimento, no

dia 30 de agosto de 2018, das 9h às 12h e das 14h às 17h, na sala da Comissão Especial de

Processo Seletivo, localizada no prédio do NTI/Niead, térreo, Campus Universitário de Rio

Branco, BR-364, Km 04, Bairro Distrito Industrial, CEP 69920- 900, Rio Branco/AC.

4. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e prazos

estabelecidos neste edital, bem como os respectivos horários de atendimento na instituição e a

apresentação dos documentos exigidos para inscrição e matrícula.

5. Conforme tabela abaixo, os candidatos inscritos para o curso de bacharelado em

Engenharia Civil na modalidade C (transferência externa para curso afim) e suas respectivas

situações, e que concorrem a 01 vaga restante, não preenchida com as modalidades A e B, são:

Nome do Candidato
Situação da

inscrição
Motivo do Indeferimento

Eduardo Fernandes Felix Deferida -

Rodrigo Oliveira da Silva Indeferida Pendente Item 3.1, nas alíneas E, F e K.

Sergio de Oliveira Rezino Indeferida Item 1.2, alínea C. (Trata-se de aluno do mesmo curso)

Rio Branco, 28 de agosto de 2018

A Comissão de Processo Seletivo

Portaria nº 1.831/2018